
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Servizio di approvvigionamento di acqua per usi civili, tramite autobotte e pulizia recipienti presso il fabbricato 
di stazione dello svincolo di Castelbuono (Al20). 

Fattura elettronica: documento numero 9 del 2/12/2020, Identificativo del trasmittente 1T10209790152 e Progressivo 
d'invio 33. 
Approvvigionamento di acqua per usi civili e pulizia serbatoi, effettuati nel 2020 per il periodo Luglio/Novembre. 
Importo di € 1.400,00 oltre Iva di legge. 
Ditta "Società Cooperativa Chiara", con sede in Via S. Antonino 75 - 90013 Castelbuono (PA), avente P.I./C.F. 

05990490822. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. c;3 IDATE/2021 DEL 08 FEB 2021 
Premesso 
che il fabbricato di stazione dello svincolo di Castelbuono è sprovvisto di allaccio alla rete idrica comunale e pertanto, 
l'approvvigionamento di acqua per usi civili avviene tramite autobotti; 
che la " Società Cooperativa Chiara." con sede in via S. Antonino 75 - 90013 Castelbuono (PA). Avente P.I./C.F. 
05990490822, ha fornito di acqua la stazione dello svincolo di Castelbuono ed ha provveduto alla pulizia dei recipienti, la 
stessa ha emesso la fattura elettronica Numero di documento 9 del 2/12/2020, Identificativo del trasmittente 
ITl0209790152 e Progressivo d'invio 33, per un importo di € 1.604,10 oltre IV A di legge; 
che è necessario, ai fini del pagamento della fattura in oggetto, procedere all'impegno di spesa sul cap. 46 e.f. 2021; 
Visti 
La Legge Regionale n. 10/2000 che recita che al Dirigente dell'Ente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2), spetta 
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo; 
L'art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che consente di procedere con affidamento diretto fino alla 
concorrenza di € 40.000,00 e la legge n. 120 del 11109/2020 che determina l'importo di affidamento diretto per lavori fino a 
€ 150.000,00 e per forniture e servizi a importo inferiore a € 75.000,00, con vigenza fino al 31/12/2020; 
La nota dell' Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti Servizio 3 - Vigilanza Enti, Prot. n. 1749 del 
13/01/2021 con la quale autorizza la prosecuzione della gestione provvisoria fino il 30/04/2021; 
L'avviso di pagamento summenzionato, di cui alla fattura elettronica documento n. 9, Identificativo del trasmùtente 
IT10209790152 e Progressivo d'invio 33; 
Il certificato di regolare esecuzione della fomitura emesso dal tecnico dell'ufficio manutenzione fabbricati geom. Francesco 
Giardina e vistato dal responsabile dell'ufficio dotto Carmelo letto in data 26/06/2020; 
Accertata la regolarità contributiva, tramite (DURC) della Ditta; 
Ritenuto impegnare e fare fronte alla spesa con le somme previste nel cap. 46 esercizio 2021, significando che la stessa è 
indifferibile onde evitare danni ali 'Ente. 
Di dover procedere alla liquidazione della fattura elettronica Documento n. 9 del 2/12/2020; 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per le narrate motivazioni che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

DECRETA 

Di imputare attraverso l'Ufficio Servizi di Ragioneria la somma di € l.604, lO oltre IV A di legge - sul cap. 46 di bilancio 
del c.e.f. 2021, ed autorizzare lo stesso ufficio ad emettere regolare mandato di pagamento a favore della ditta "Società 
Cooperativa Chiara", con sede in Via S. Antonino 75 - 90013 Castelbuono (P A), avente P.I./C.F. 05990490822. 
Di liquidare, conseguentemente, alla ditta "Società Cooperativa Chiara", con sede in Via S. Antonino 75 - 90013 
Castelbuono (P A), avente P.I./C.F. 05990490822, la fattura elettronica Numero 9 del 2/12/2020, per un importo totale di 
€1.957,00 (imponibile € 1.604,10 - Iva € 352,90) sul c/c bancario IT08A0306943220100000002156. 

n Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
Ing. D rio ntino 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111-Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO- Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via nei Crociferi n. 41- Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet www.aulostradesiciliane.it e-mail: info@aulostradcsiciJiançj! 


